

بنام خداوند جان و خرد

کارنامه سیاه تجاوز مستمر به منافع ملی ایران را در ارزیابی دیپلماسی فعال انگلستان در منطقه، فراموش نکنیم.

کشورهایی چون فرانسه، آلمان، روسیه و چین، در حالیکه می‌کوشند که تسلیم بی‌چون و چرای آمریکا نشوند. حتی وزیر دادگستری آلمان، بوش را با هیتلر در عملکرد همسان معرفی می‌کند.

و از آنجا که منافع ملی آلمان ایجاب می‌کرد، آقای شرودر اعلام کرد که وزیر مربوط در دولت جدید او دیگر حضور نخواهد داشت، و آنگاه با سفر به لندن از بلر می‌خواهد که زمینه لازم را برای سفر او به آمریکا فراهم سازد تا با مذاکره بتواند اختلاف نظر با آمریکا را از میان ببرد. در چنین شرایطی، آن وقت با توجه به عملکرد تجاوز گرانه بیش از دو قرن استعمار انگلستان نسبت به ایران و توطئه‌هایی که او در منطقه همگام با آمریکا مشغول به اجراء گذاردن می‌باشد، چگونه بر قدرت نشستگان این کشور ترجیح می‌دهند که بجای سخن گفتن مستقیم با آنها بر قدرت جهان و دفاع از منافع ملی کشور در بحرانی‌ترین و حساس‌ترین شرایط، به وسیله واسطه حرف خود را بزنند، آنهم واسطه‌ای که در طول تاریخ روابطش با ایران، هیچگاه گامی حتی در جهت رعایت نسبی منافع ما برنداشته و جز ضربه و تجاوز خاطرهای از آن در حافظه این ملت وجود ندارد.

جبهه ملی ایران به عنوان کهن‌ترین جریان ملی تأثیر گذار در دوران معاصر ایران که از زمان شکل‌گیری تا به امروز همیشه و در همه حال در مسیر حفظ منافع ملی با نفوذ و سلطه بیگانه رو در رو بوده است، وظیفه خود می‌داند تا به همگان هشدار دهد که استراتژی انگلستان در شرایط کنونی در مسیری است که می‌تواند پیامدهای بسیار نگران‌کننده‌ای را در بر داشته باشد. از سوی دیگر، سخن گفتن با انگلستان در واقع سخن گفتن در پس پرده و با واسطه با آمریکا بشمار می‌رود، با این تفاوت که او در انتقال مطالب دوطرف، با شگردهای خاص خود می‌تواند نکات مورد نظر خود را بگنجانند و ما را از حضور مؤثر در تریبانات سیاسی آینده منطقه دور بدارد. اوضاع نگران‌کننده و جو حاکم بر منطقه ایجاب می‌کند تا دولتی ملی و بقیه در صفحه ۲

سرانجام شاهد آنیم که برخلاف سنت دیپلماسی انگلستان، آقای جک استراو برای سومین بار در طی ۱۳ ماه گذشته به ایران سفر می‌کند و برای جلب نظر مقامهای مسئول و مردم تا آنجا پیش می‌رود که در مصاحبه با خبرنگار روزنامه ایران، یاریهایی را که در طی جنگ هشت ساله، کشورهای غرب و از جمله انگلستان به عراق داده‌اند را کاری غلط و نه فقط اشتباه، می‌نامد. استراو سعی دارد که بیش از همه بر روی گسترش روابط با ایران و تحکیم مناسبات دو کشور

تأکید کند. انگلستان، با شناخت وسیعش از منطقه و اهمیت موقعیت استراتژیک ایران، می‌داند که برای گسترش نفوذش در منطقه بسیار مهم خاورمیانه، قفقاز و آسیای مرکزی به تفاهم نزدیک با حاکمیت ایران نیاز دارد. او در بازگشت از سفر چهارروزه‌اش به ایران، مصر، اردن و کویت، در مصاحبه با بی‌بی‌سی به صراحت اعلام داشت: "هیچ یک از دولت‌هایی که او در این سفر با سران یا وزیران امور خارجه شان گفت‌وگو کرده، مخالفتی با حمله نظامی به عراق نداشته‌اند." به گزارش ایسنا، به گفته جک استراو، وزیر خارجه انگلستان هر چهار کشور ایران، مصر، اردن و کویت اقدام نظامی علیه عراق را در صورت مطابقت با موازین بین‌المللی و به عنوان آخرین حربه، اقدامی توجیه‌پذیر می‌دانند. باین ترتیب شاهد آنیم که پیام‌رسانی‌ها و کوششهای نماینده دیپلماسی پیرترین استعمار جهانی، در مجموع نمربخش بوده و او با دست پر بازگشته است.

**در حالیکه بحران
عراق روز به روز پیش از
هر مسئله‌ای در جهان
ذهن و توجه همه
رسانه‌ها و سازمانهای
منطقه‌ای و جهانی را به
خود مشغول داشته
است، نکته قابل توجه و
مهمی که درباره
خاورمیانه کمتر به آن
پرداخته می‌شود،
دیپلماسی بسیار فعال
انگلستان است**

هم‌سو با آمریکا برای خود قدرت مانور بیشتری را در اتحادیه اروپا فراهم آورده است. در نتیجه، انگلستان در حوزه‌های نفتی

یادشده، به منافع افزون‌تر از قدرتهای دیگر اروپایی مانند فرانسه، آلمان و ایتالیا دست یافته است.

زمزمه‌هایی که طی چند ماه گذشته درباره ایجاد تغییرات در مرزهای جغرافیایی سرزمین‌هایی مانند عربستان، عراق، اردن و اسرائیل بگوش می‌رسد، یادآور عملکرد پیشین انگلستان در جریان جنگ‌های اول و دوم جهانی در ساخته و پرداخته کردن طرچهایی

برای ایجاد کشورهای نوپای عراق، سوریه، لبنان، اردن، اسرائیل و شیخ‌نشین‌های مستقل در خلیج فارس است.

و اینک این دولت بر آنست تا با همراهی و همگامی با آمریکا طرحی نوین را جهت تغییرات جغرافیایی و سیاسی در منطقه پیاده کند. در راه دستیابی به این خواسته، انگلستان بر آنست تا روسیه را نیز نسبت به تغییرات سیاسی در منطقه همراه سازد.

سفر بلر به روسیه برای جلب حمایت پوتین از قطعنامه آمریکا و انگلیس در شورای امنیت و تأکید او بر اینکه "مسئله روسیه اهداف بسیار مشروعی از قراردادهای جاری‌اش با عراق دارد. مسکو می‌خواهد بداند که ما نسبت به این مسأله حساس هستیم، که همینطور نیز هست" و تصویری را که خبرگزاری رویتر از صحنه در آغوش گرفتن پوتین بوسیله بلر منتشر ساخته، نشان‌دهنده آنست که بلر در جلب نظر روسیه تا حد زیادی موفق بوده است.

کارنامه سیاه تجاوز مستمر به منافع ملی ایران را در ارزیابی دیپلماسی فعال انگلستان در منطقه، فراموش نکنیم.

اگر می‌خواهیم در برابر توفانی که در راه است لطمه‌های ویرانگر بر میهن و منافع ملی مان وارد نشود، باید با انجام تغییرات بنیادین در سیاست کشور و انجام گفتگوهای سازنده با قدرتهای جهانی، خود را از فاجعه دور نگهداریم.

در حالیکه بحران عراق روز به روز پیش از هر مسئله‌ای در جهان ذهن و توجه همه رسانه‌ها و سازمانهای منطقه‌ای و جهانی را به خود مشغول داشته است، نکته قابل توجه و مهمی که درباره خاورمیانه کمتر به آن پرداخته می‌شود، دیپلماسی بسیار فعال انگلستان است. این کشور با هوشیاری و زیرکی هر چه تمامتر، در حالیکه دست در دست آمریکا دارد، می‌کوشد تا چنان نشان دهد که همه موضع‌گیریهای قدرت‌مدارانه و یکه‌تازانه از سوی آمریکا صورت می‌پذیرد و در واقع همگامی انگلستان با او بدین نیت است که از شدت عمل‌ها بکاهد.

انگلستان در پرتو سیاست خارجی که به اعتباری از زمان حکومت بلر پی‌گیری شده، به نحوی می‌کوشد استراتژی سیاست خارجی "تاچریسم"، در گسترش هر چه وسیع‌تر نفوذ سیاسی‌اش در حوزه پیشین خود نفوذ استعماری را پی‌بجوید.

انگلستان به روشنی بر این امر آگاهی دارد که در چارچوب اتحادیه اروپا قادر نخواهد بود نقش رهبری را بر عهده بگیرد و به بازسازی استراتژی استعمار فرانونین خود و تثبیت موقعیتش در خاورمیانه و دو منطقه مهم انرژی خلیج فارس و دریای مازندران توفیق دلخواه را بدست آورد. از اینرو چنانکه شاهد می‌باشیم، ضمن حفظ عضویت خود در اتحادیه اروپا، به شماری از اصول و استراتژیهای آن از جمله پول واحد و ایجاد یک نیروی نظامی مستقل از ناتو تن در نمی‌دهد و در برابر با اتخاذ یک سیاست

بی بندوباری در اطلاق ثروت و امکانات کشور

کسر بودجه دولت علی رغم افزایش در آمد ۶۱ درصدی فروش نفت

در اسفند ماه گذشته، وقتی بودجه ۶۹۳۳/۳ هزار میلیارد ریالی دولت به تصویب مجلس رسید

(سراجه ۱۰۷ میلیون ریال یا ۱۳۳۵ دلار)، که دو سوم آن بودجه بانک ها و شرکت های دولتی و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت است، شماری از کارشناسان و اقتصاددانان این بودجه را غیر واقعی، تورمی و... تلف کننده منابع ملی دانستند.

امروز با گذشت تقریباً شش ماه روشن گردیده که در شش ماهه اول سال، تنها ۷۷۷ درصد ارقام درآمد پیش بینی شده تحقق یافته است. این عدم تحقق درآمدها در شرایطی است که درآمد نفت با ۶۷۳ درصد رشد نسبت به شش ماهه اول سال قبل ۱۷۱ درصد بیش از رقم پیش بینی شده وصول شده است. بعبارت دیگر، اگر افزایش درآمد نفت نبود و یا قیمت نفت در بازارهای جهانی اینقدر افزایش نمی یافت، رقم عدم تحقق درآمدها به ۳۷ درصد می رسید. در شش ماهه اول امسال، درآمد نفت ۶۲/۵ درصد کل درآمدهای عمومی را تشکیل داده است. باید به روح کسی که با ملی کردن صنعت نفت امکان کسب این درآمدها را برای دولت فراهم ساخته درود فرستاد، ولی افسوس که این درآمدهای عظیم چگونه تلف می شود.

عدم تحقق درآمدها ناشی از نخیلی بودن پیش بینی درآمدها، مثلاً بالا رفتن درآمدهای مالیاتی برابر ۵۰ درصد و نیز پیش بینی اوراق مشارکت (بدهکار کردن نسل های آینده) و واگذاری سهام شرکت های دولتی و دریافت از سایر منابع، بوده که در همین شش ماهه اول ۸۳ درصد عدم تحقق داشته است، یعنی ۸۷۴۷ هزار میلیارد ریال وصول نشده است. درآمدهای مالیاتی اعم از مستقیم و غیر مستقیم نیز در همین مدت ۲۸ درصد عدم تحقق داشته است.

کسر بودجه ظاهراً ۲۰ هزار میلیارد ریالی که تا آخر سال مسلماً به بیش از دو برابر افزایش می یابد، که ناشی از بی بندوباری مخارج است. در زمان طرح لایحه بودجه در مجلس، نمایندگان که اصولاً باید از بروز تورم و افزایش مالیاتها بیمناک باشند و بظرفداری از مردم جلو مخارج دولت را بگیرند، خود بیش از ۳۰۰۰۰ میلیارد ریال به مخارج دولت افزودند. شورای نگهبان، بنیاد مستضعفان، مجمع تشخیص مصلحت، مجلس خبرگان، کمیته امداد، قوه قضائیه و دهها نهاد و ستاد و بنیاد و دفتر هر چه خواستند به بودجه دولت تحمیل کردند، و دولت ضعیف به خیال اینکه با پول دادن به این نهادهای محل استقرار جامعه مدنی جلو مخالفت های آنان با خود را سد خواهد کرد، ارقام پیشنهادی آنها را در بودجه گذاشت و در نتیجه بودجه سال ۱۳۸۱ در مجموع با توجه به تک نرخی کردن ارز ۵۲/۵ درصد افزایش یافت که در تاریخ بودجه نویسی ایران بی سابقه است.

در زیر، بودجه مصوب سال ۱۳۸۱ فقط ۱۰ سازمان از دهها سازمان غیر قابل کنترل توسط دولت و مجلس را نقل می کنیم تا روشن شود که بودجه کشور به کجا می رود و چرا بودجه کسری پیدا می کند و دولت قادر به کنترل مخارج تحمیل شده به خود نیست:

۱. دبیرخانه مجلس خبرگان	۲/۵ میلیارد ریال
۲. مجمع تشخیص مصلحت نظام	۵۷۶۶ میلیارد ریال
۳. شورای نظارت بر صدا و سیما	۲/۲۶۶ میلیارد ریال
۴. شورای نگهبان	۱۷/۵۰۰ میلیارد ریال
۵. بنیاد مستضعفان	۵۰۹۱ میلیارد ریال
۶. کمیته امداد امام	۴۴۵۷۸ میلیارد ریال
(۸۳ درصد بیش از بودجه تمام دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی)	
۷. بنیاد شهید انقلاب اسلامی	۳۲۴۶/۷ میلیارد ریال
۸. سازمان تبلیغات اسلامی	۱۴۲/۹ میلیارد ریال
۹. سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی	۱۶۳/۹ میلیارد ریال
۱۰. دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم	۱۹۰/۷ میلیارد ریال

جمع این ده قلم = ۸۷۸۸ میلیارد ریال یا ۷۰۹ میلیارد دلار علاوه بر این ارقام، ۵۴۰۰ میلیارد ریال بودجه سری در اختیار افراد و مقامات خاص است که بر حسب ضرورت خرج می شود و عملاً نظارتی بر خرج آن وجود ندارد. بالا رفتن سرسام آور و بدون کنترل بودجه جاری دولت سبب شده است که روز به روز از سهم بودجه های عمرانی کاسته شود و پرداخت ها به عقب افتد که این خود عامل رکود در اجرای طرح های مردمی، توقف فعالیتهای عمرانی، اجتماعی و افزایش بیکاری است. نتیجه آنکه، می توان گفت نرخ تورم حداقل ۵۰ درصد از سال قبل بیشتر خواهد شد.

پیام مهندس عباس امیر انتظام

آقای مهندس امیر انتظام، عضو هیأت رهبری جبهه ملی ایران، در پیامی به هیأت مدیره انجمنی بنام سخن به نکاتی اشاره داشته اند که فشرده آنرا برای آگاهی دستداران پیام جبهه ملی ایران نقل می کنیم.

"سپاسگزارم که استوار ماندم و سلامت، تا در افق ایران نور آزادی درخشش گرفت و این روشنایی جانفزا به زودی به روشنایی جان بخش خواهد رسید و تمام فضای ایران را روشن خواهد کرد. نوری که به بوستان ایران حیات می دهد و مایه ی رویش در بوستان پر استعداد کشورم خواهد شد.

سالیان بسیار، خودکامگان و خودفروشان امکان رشد این سرزمین اهورایی را از مردم ایران گرفتند اینک که با تلاش و ایثار مردم این سرزمین، به ویژه جوانان برومند، فریاد طلب آزادی فضای وطن را پر کرده و نور امید به آزادی را در دل ها تابانده و جان همه را روشن کرده، باید همه یک دل و یک صدا با هر نوع تفکر سیاسی که داریم در مقابل آزادی زانو بزنیم و هم آهنگ و یک نوا در مقابل دیکتاتورها و خودکامگان بایستیم و آزادی گم شده ی خود را از آنها بگیریم. سرزمینی که آزادی بتابد، گل سعادت و پیشرفت در آن رشد خواهد کرد و اگر علف هرزه ای هم سر برآورد زود مشخص خواهد شد و این با مردم ایران است که خود را از علف هرز بشناسند و از گل های خود حراست نمایند.

شکر گزارم که سال های زندان و آزادی های موقت اجباری مرا نه هراساند و نه گمراه کرد. زندان به من فرصت داد که بیشتر به سرزمینم فکر کنم و برای آینده آن برنامه ریزی کنم. ایران فردا به مردمی مثل شما که با کسب دانش روز خود را مجهز کرده اید، نیاز دارد. به ایران فردا بیندیشید و برای بهروزی آن برنامه ریزی کنید. دست های استوارتان را به هم بدهید و اختلاف نوع تفکر را به حساب جدایی و دوری از هم نگذارید. شما که به آزادی و دموکراسی اعتقاد دارید باید بدانید که این رای مردم است که نظرات را رد و یا قبول می کند و اگر هم اشتباه کرد امکان اصلاح دارد.

پیام من به شما گرامی مردم ایران، تلاش در راه کسب آزادی، توسعه ی آزادی و نهادینه کردن آزادی هاست تا این نعمت بزرگ که راز پیشرفت همه ی مردم جهان است غیر قابل بازگشت شود.

دوستان، من که روزهای زیادی از ایام پرتورم عمرم را در پس میله های زندان گذرانده ام، به این امید زنده ام که در روزهای آزادی بقیه ی عمرم را هم خدمت به ایران عزیز کنم. اگر عمرم در زندان گذشت و اگر هیچگاه در مقابل پافشاری من یک محکمه ی ملی و آزاد تشکیل ندادند تا از شرفم دفاع کنم، همه و همه را هدیه ی کوچکی برای مردم کشورم می دانم و آرزویم آنست که با این تلاش ها نسل آینده از نعمت آزادی برخوردار شود.

گرامی می دارم خاطره ی بزرگمرد تاریخ ایران دکتر مصدق را که صدای آزادی و حاکمیت ملی را با رساترین فریادها به گوش مردم ایران رساند، به طوری که در همه ی دل ها نشست. عزیز می شمارم آزادزنان و آزادمردانی را که برای دموکراسی در تلاشند و یا بدین جرم در بند زندان ها گرفتار آمده اند و یا آواره ی کشورهای دیگرند. درود بر شما دلیران. آزاد باد ایران - عباس امیر انتظام"

کارنامه سیاه تجاوز مستمر به منافع ملی ایران را در ارزیابی دیپلماسی فعال انگلستان در منطقه، فراموش نکنیم.

حاکمیتی متکی بر رأی ملت، با هشیاری و اقتدار در صحنه حضور یافته و با توجه به واقعیت های تلخ حاکم بر جهان در چارچوب یک دیپلماسی فعال و گفت و گو با قدرتهای جهانی صاحب نفوذ و ادعا در منطقه، منافع ملی ایران را که در زمینه های مختلف و از جمله در دریای کاسپین، خلیج فارس و ... به شدت در معرض خطر قرار گرفته است، از لطمه خوردن دور بدارد و موجبات حضوری قدرتمند را برای کشور و ملت ایران فراهم آورد.

آری، ما هشدار می دهیم که با توجه به بحران فزاینده حاکم بر منطقه و با توجه به شرایط پرتنش درونی میان جناحهای حاکمیت از یکسو و همه حاکمیت و اکثریت عظیم ملت از سوی دیگر، اگر پیش از آنکه توفان برپا شود ما نتوانیم با تغییراتی اساسی، خردمندانه با واقعیت ها برخورد کنیم و بوسیله گفتگوهای سازنده با قدرت های مسلط، خود را در شرایط امن قرار دهیم، باید در انتظار آن باشیم که لطمه های ویرانگرانه شدیدی بر میهنمان وارد گردد و همه چیز را در هم بکوبد، که در آن صورت نه از تاک نشان ماند و نه از تاک نشان.

نباید اجازه داد عده‌ای برای تثبیت قدرت خود، از دین استفاده ابزاری کنند

نباید اجازه داد عده‌ای برای تثبیت قدرت خود، از دین استفاده ابزاری کنند و بر افرادی که اجازه‌ی این سوء استفاده را نمی‌دهند برچسب مرتد بزنند. دکتر ورجاوند، استاد دانشگاه و سخنگوی جبهه ملی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایسنا با بیان این مطلب افزود: از دیر هنگام، از زمانی که با پدیده‌ی فرهنگ و تمدن بشری برخورد می‌کنیم، پدیده‌ی دین وجود داشته و تحولات و دگرگونی‌هایی یافته و سرانجام به مرحله‌ای رسیده که ما با ادیان یکتاپرستی برخورد می‌کنیم. مساله دین یکی از مهمترین ارکان ساختار فرهنگی تمام جوامع بشری با نگرش‌های مختلف بوده است. بنابراین، شما جامعه‌ای را نمی‌یابید که فرهنگ آن جامعه با پدیده‌ی مذهب درگیر نبوده و بخش قابل ملاحظه‌ای از جوامع به پدیده‌ی مذهب نگریسته نباشند.

وی ادامه داد: مذهب در طول زمان، عوارض و مسائل خاص خود را داشته است، یعنی تا زمانی که در تمام نقاط دنیا پدیده مذهب به عنوان یک پدیده‌ی ارتباط دهنده‌ی بین فرد و خدایش و در عین حال تلطیف کننده روابط اجتماعی بوده و ضوابط مربوط به ادیان از سوی جامعه با رغبت مورد پذیرش قرار داشته و جریانی به نام حکومت خود را متولی دین مردم و به اجرا درآوردن ضوابط مورد نظر در چارچوب اعمال قدرت حکومتی نمی‌دانسته، ادیان توان آنرا داشته‌اند که عامل بسیار تأثیرگذاری در جوامع بشری باشند. اما به طور کلی، در طول زمان، در هر سرزمینی که کسانی به نام دین، حکومت را در اختیار گرفتند همواره مساله ساز بوده و معنویت و روح عرفانی دین به مقدار بسیار زیادی از موقعیت والای خود نزول کرده است، زیرا که مردم خود را در قبال ارتباط قلبی با مبدائی که مورد حرمتشان بوده و هست ندیده و کسانی را می‌بینند که در چارچوب اعتقادات مربوط به جامعه، ضوابطی را با فشار در جهت تثبیت موقعیت دنیایی خود بر آنها تحمیل می‌کنند.

روزگاری در دنیای غرب کلیسا حاکمیت مطلق داشت و فجایی در طول آن دوران به وقوع پیوست. بنابراین، تمام کسانی که اعتقاد دارند پدیده‌ی دین می‌تواند به عنوان یک وجدان آگاه در جامعه نقش موثری داشته باشد و قادر است به جامعه از بعد معنوی توانایی دهد و نقشی را بر عهده گیرد که جامعه در ناخودآگاه خود احساس کند باید بدور از تجاوز به

دیگران و در خدمت انسانها و در جهت یاری رساندن و دور گشتن از پلیدی‌ها گام برداشته و زندگی کنند، توجه داشته باشند که این امر میسر نمی‌شود مگر اینکه جامعه گروهی را در کسوت یک روحانی زرتشتی، یهودی، عیسوی و یا مسلمان متولی اعمال حاکمیت نبیند. زیرا هرگاه چنین پدیده‌ای وجود آمده، جز مقاطعی خاص، به جای اینکه شاهد رشد و شکوفایی و عمق بخشیدن به پدیده‌ی مذهب در جامعه بوده و افراد آن جامعه را به هم نزدیکتر و در صفا و صلح و تسامح ببینیم، بخش قابل ملاحظه‌ای از جامعه به موضع‌گیری پرداخته و در نتیجه حاکمانی که می‌خواهند به نام دین حکومت کنند به اعمال خشونت می‌پردازند، که این امر موجب می‌شود تا در جامعه حالت گریز از دین بوجود آید.

وی تأکید کرد: بنابراین، تمام کسانی که معتقدند نباید گروهی به نام دین در جامعه حکومت کنند، بیش از آنکه که در فکر موضع‌گیری در مقابل حکومتگران باشند، نگران حفظ اصالت و معنویت و ارزشهای والای دین هستند و می‌خواهند پدیده‌ی دین در جامعه در شرایطی حضور داشته باشد که هر کسی بدور از هر نوع هراس و تنها در پیوند با خدا و اعتقادات مذهبی خود بتواند احساس مطبوعی داشته باشد و خود را انسانی والاتر و نزدیکتر به خدا احساس کند و همچنین احساس کند که می‌تواند در چارچوب یک زندگی معنوی با توانمندی ادامه‌ی حیات دهد تا هم در این دنیا احساس آرامش کند و هم در جهان واپسین روحش را در آرامش کامل ببیند. پس نباید اجازه داد کسانی که می‌خواهند به نام دین تثبیت موقعیت و قدرت کنند، بتوانند بر کسانی که اعتقاد دارند که نباید دین به عنوان ابزار حکومت در آید مارک دین گریز بودن را بزنند.

ورجاوند گفت: بطور عمده، کسانی که می‌کوشند

مساله دین یکی از مهمترین ارکان ساختار فرهنگی تمام جوامع بشری با نگرش‌های مختلف بوده است

دین حکومتی بوجود آورند، تصور می‌کنند از این طریق می‌توانند که قدرت سلطه‌گرانه حکومتی خود را بهتر تثبیت کنند و بلافاصله بر کسانی که سخنانی خارج از دیدگاه و منافع آنها می‌گویند، انگ‌های مختلفی می‌زنند که این امر خطر بسیار بزرگی را به دنبال دارد. به ویژه در جامعه‌ی امروز این مساله می‌تواند بسیار فاجعه‌آمیز باشد که همه‌ی آنچه را که یک حکومت دینی انجام می‌دهد و نارسائی‌هایی را که به وجود می‌آورد، همه از چشم دین می‌بینند و لطمه‌ی بزرگی متوجه پدیده‌ی دین می‌شود و حالت دین‌گریزی را در جامعه بوجود می‌آورد. این پدیده‌ای است که به عنوان یک واقعیت می‌تواند جامعه را از بعد معنوی به مقدار زیاد دور کند. بنابراین، کسانی که آگاهانه این کار را می‌کنند باید در آینده پاسخگو باشند و آن کسانی که ناآگاهانه بر مبنای خلوص نیت و اعتقادات متعصبانه در قبال این مساله به تلاش می‌پردازند باید تعمق بیشتری داشته باشند تا بدانند جامعه‌ای می‌تواند در چارچوب یک حرکت انسان ساز و در پیوند با معنویت الهی حرکت کند که خود را در یک فضای باز و آزاد احساس کند.

وی ادامه داد: به دلیل مشکلات مختلفی که در جوامع گوناگون از جمله جامعه ایران وجود دارد و ما روز به روز با بسیاری از نابسامانی‌ها و معضلات مواجه هستیم، کسانی نباید با نام حکومت دینی این تصور و ذهنیت را در جامعه بوجود آورند که تمام نارسائی‌ها به دلیل نفس دین است. اگر در جامعه‌ای آزادی لازم فراهم آمد و گروهی نظیر آنچه که اکنون در کشور به عنوان یک شورا وجود دارند، نگفتند که دین داری انسانها باید برای ما ثابت شود و ما ۱۲ نفر باید برایمان محقق شود که این انسان اصول دین را رعایت می‌کند و... چنین ساختاری می‌تواند شرایط بحرانی در کشور بوجود آورد. در یک جامعه‌ی باز و آزاد کسانی که بر روی مسائل مذهبی تکیه و تأکید دارند و نکات مختلف را برای جامعه بازگو می‌کنند، به نحو مطلوبی قادر خواهند بود تا مردم را به راه خویش جلب کنند. شمار زیادی از کسانی که در جامعه‌ی ایران نگران روند کنونی اوضاع هستند، به این دلیل است که استنباط آنها از دین این است که دین می‌تواند جامعه را از بسیاری از نادرستی‌ها دور بدارد، اما به شرط اینکه جامعه احساس کند که در پذیرش و انجام تکلیف زیر فشار ساختاری نیست که او آن ساختار را به عنوان ساختار حاکمانی بداند که دین را به عنوان ابزار حکومت برای تثبیت موقعیت خود برگزیده‌اند.



صلح، امنیت، آزادی و عدالت نعمتهای شکننده الهی هستند و خداوند این نعمتها را فقط بشرط مراقبت دائم به انسان هدیه کرده است.

صلح، امنیت، آزادی و عدالت نعمتهای شکننده الهی هستند و خداوند این نعمتها را فقط بشرط مراقبت دائم به انسان هدیه کرده است.

این نخستین بار نیست که میهن عزیز ما مورد تهدید آمریکا قرار گرفته، اما با توجه به وقایع یازده سپتامبر و پی آمدهای آن باید پذیرفت که اینبار شاهد جدیدترین و صریح ترین تهدیداتی هستیم که علناً در حال شعله ور شدن است و با یک مقایسه تطبیقی بین شرایط امروز و روابط سالهای ۵۸-۵۹ ایران و آمریکا دو دوره حساس و پرتنش بسیاری از مسایل شفافتر می شود. البته تأخیر نابخشودنی در اتخاذ تصمیم بهنگام، یکی از نقاط ضعف زمامداران ایرانست که تا بحال خسارات سنگینی به ملت ایران وارد کرده زیرا زمامداران ایران موقعی تصمیم می گیرند که تنها یک گزینه برایشان باقی مانده باشد. به درازا کشیدن اشغال سفارت آمریکا و ماجرای گروگانگیری دقیقاً شبیه طول کشیدن جنگ تحمیلی و از دست دادن فرصتهای مناسب نظیر فتح خرمشهر و ملاقات و توصیه زنده یادان مهندس بازرگان و دکتر سبحانی با آقای هاشمی رفسنجانی برای ختم آن ماجراست که پنج سال پیش از حمله به هواپیمای مسافربری و پایان بی برد و باخت جنگ هشت ساله صورت گرفت.

توصیه نگارنده به رفع مناقشات بیهوده فعلی عمدتاً بخاطر دفع خطرات بیشتر است، زیرا همگان می دانند که منابع داخلی هزینه جنگ را غیر از تلفات انسانی هزار میلیارد دلار و منابع خارجی، نظیر پرفسور جیمز بیل، ۶۰۰ میلیارد دلار برآورد کرده اند.

مصائب در حال ظهور را قبل از اینکه به مرحله بحران برسند باید تشخیص داد، آنگاه چیزی که مورد نیاز است برخورد سیاسی کمتر و حرفه ای بیشتر با قضیه است، آن هم قبل از آنکه شرایط بصورت باتلاقی از وضعیتهای غیر قابل حل درآید. یکم - اگر فراموش نکرده باشیم در سالهای ۵۸-۵۹، دولت آمریکا از خاطره شکست در جنگ ویتنام هنوز آشفته و پریشان بود و از نظر روحی به هیچ وجه آمادگی برای آغاز جنگ دیگری نداشت حال آنکه امروز سرمست از سرنگونی

طالبان کاملاً آماده نبردهای دیگر است. دوم - در سالهای مذکور دولت آمریکا بدست دموکراتها اداره می شد و نه جمهوری خواهان همواره جنگ افروز.

سوم - در سالهای ۵۸-۵۹ سمت و سوی نزاعهای جهانی هنوز شرقی-غربی بود نه شمالی-جنوبی.

چهارم - حضور دو ابرقدرت در جهان آن روز خود میتوانست مانعی بالقوه برای حمله های گسترده نظامی باشد.

پنجم - در سالهای مذکور هیچ کس اسلام را با تروریسم برابر نمی شناخت.

ششم - در سالهای مذکور هنوز تز برخورد تمدنها از سوی آقای "هانینگتون"

ارائه شده بود و نه

آنتنی تز گفتگوی

تمدنهای آقای

خاتمی.

هفتم - در

سالهای مذکور با

تحویل دادن

گروگانها لاقلاً

بخش کوچکی از

مطالباتمان را از

آمریکا پس گرفتیم، هر چند

وحشت مقامات ایرانی از مذاکره مستقیم با آمریکا باعث شد که از مجموع هشت میلیارد دلار و پنجاه تن طلای واریز شده به حساب دولت الجزایر نهایتاً رقمی کمتر از سه میلیارد دلار نصیب ایران شود و بقیه به شرکتها و بنگاه های حقوقی آمریکایی و یا ایرانیان فراری که تبعه آمریکا شده بودند پرداخت گردید.

هشتم - در سالهای مذکور دولت آمریکا به شاه پناه داده بود و این موضوع نه از جهت قانونی و حقوقی که از نقطه نظر روانشناسی جمعی و سابقه تاریخی کودتای خائنه ۲۸ مرداد می توانست دلیل موجهی برای عملکرد گروگانگیری تلقی شود. ولی دیدیم که با ۲۴۴ روز تأخیر در تصمیم گیری و حدوث مرگ شاه ایران دیگر دلیلی برای گروگانگیری نداشت و در نتیجه بیانیه الجزایر با چنان عجله ای تهیه و امضاء شد که نه تنها از داراییهای شاه هیچ چیز به دولت ایران تحویل نشد. نه تنها از داراییهای منقول نظامی و غیر نظامی (هلیکوپترهای بل) چیزی مسترد نشد، بلکه عمده ارقام واریز شده به حساب

بانکی الجزایر در کشور هلند نیز با لطائف الحیل به آمریکا بازگشت داده شد. زیرا فقط بشرط مذاکره مستقیم (بدون واسطه الجزایر)، آن هم تا هنگامیکه شاه هنوز زنده بود، ابتکار عمل می توانست کاملاً در دست دولت ایران باشد، و فقط در اینصورت می توانستیم سیاستهای خود را به دولت آمریکا دیکته کنیم، حال آنکه چون این دو شرط تحقق نیافت، ابتکار عمل به دست آمریکاییها افتاد و ایران به ناچار دنباله رو ماجرا شد. برژینسکی نیز در کتاب خود به همین نکته اشاره کرده و می نویسد "با مرگ شاه اولین نشانه های انعطاف در روش ایرانیها از اوایل سپتامبر نمودار شد".

نگهداری طولانی

گروگانها بتدریج

بجایی رسید که در

صورت تداوم ایران را

تبدیل به گروگان

آمریکاییها می کرد و

اگر مسأله انتخابات

آمریکا مطرح نبود،

چه بسا دولت آمریکا

زیر بار بیانیه الجزایر



هم نمی رفت.

اینک هشدار که اگر مسائل امروز عراق بهر طریقی فیصله پیدا کند دیگر کمترین فرصت دیپلماتیک برای چانه زنی و مانور دیپلماسی ایران باقی نمی ماند و اگر دولت ایران بیست سال قبل سابقه حکومت کردن و تجزیه سیاسی و حقوقی نداشت امروز برای تأخیرهای زیانبار و عدم اتخاذ تصمیم بهنگام هیچ پاسخی ندارد. روزی که آقای کلینتون به دخالت آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد اعتراف کرد، بهترین روز برای آغاز مذاکره عادی سازی روابط با آمریکا بود که طبق معمول از کفمان بدر رفت و اصلاً مورد توجه حضرات قرار نگرفت.

جنگ افغانستان نیز فرصت بعدی بود که بر باد رفت. باید دانست کثرت منابع بحرانزای داخل و خارج ایران به حدیست که شرح تمامی آنها در حوصله این مقال نمی گنجد، ولی هر یک از آنها می تواند سوژه مناسبی به دولت آمریکا برای ضربه زدن به ایران بدهد. اختلافات ایران با امارات بر سر جزایر سه گانه، اختلافات ایران با همسایگان شمالی بر سر رژیم

حقوقی دریای مازندران، فقط نمونه هایی از بحرانهای خفته ایرانست که می تواند به زیان ایران مورد بهره برداری قرار گیرد و در نهایت مانند قضیه کمک رسانی به افغانستان که با انتساب برخی از ناآرامیهای آن کشور به ایران سرانجام به باج دهی بیش از حد متعارف ایران انجامید. حمله مستقیم و گسترده ارتش آمریکا علیه ایران طبیعتاً آخرین اقدام و حرکت ممکن است، اما تداوم وضعیت موجود سبب می شود که مرادوات ایران با سایر کشورها دائماً تحت تأثیر اختلافات ایران و آمریکا به زیان ایران صورت پذیرد. باید پذیرفت وقت کشی به زیان ایران است و با ابتکارات خلاق سیاسی و دیپلماتیک هنوز می توان از درگیریهای مرگبار آینده جلوگیری کرد.

پیشنهاد های اجرایی

یکم - گسترش دموکراسی و تبدیل "پروسه" مورد نظر آقای خاتمی به "پروژه" مورد انتظار اکثریت مردم زیر امردمسالاری محتمل ترین شکل زمامداریست که صلح را تسهیل می کند. دموکراسی سیستمی خود اصلاحگر برای حل منازعه فراهم می آورد و بقول پطرس غالی در مقاله - دستور کاری برای دموکراسی - "فرهنگ دموکراسی بطور بنیادین فرهنگ صلح است"

از زمان پایان جنگ سرد تا کنون بموجب آمار سازمان ملل، ۹۶ مورد درگیری مسلحانه بین کشورها اتفاق افتاده است، ولی هرگز دموکراسیها با هم نچنگیده اند. حل مسالمت آمیز منازعات فقط با گسترش دموکراسی و حمایت از حقوق بشر میسر است. با ارتقاء و تحکیم موازین مردمسالاری و تعهد غیرقابل گریز در قبال دموکراسی به دنیا اعلام کنید تعهداتی که در بُعد انسانی مطرح است به امور داخلی کشور تعلق ندارد و قطعاً مقوله ای جهانی است.

دوم - دعوت رسمی از نمایندگان دولت آمریکا برای حل اختلافات سیاسی گذشته و پایه ریزی مناسبات معقول آینده پس از عادی سازی روابط فی مابین.



انعطاف در شرایط صدور گاز ایران به ترکیه

طبق اعلام وزارت نفت، صدور گاز طبیعی ایران به ترکیه پس از مدتی وقفه، از سر گرفته می شود. پس از آنکه مسئولان ترکیه گاز صادراتی ایران را فاقد کیفیت لازم اعلام و از خرید آن خودداری کردند، مهندس زنگنه وزیر نفت ایران، پس از مذاکرات بسیار طولانی با طرفهای ترک، اعلام کرد که صدور گاز با انعطاف هائی از سوی ایران از سر گرفته می شود. ولی در هیچ یک از بیانیتهای از نوع انعطاف صورت گرفته سخنی به میان نیامد و هیچگونه اطلاعی در این زمینه منتشر نگردید که "انعطاف" انجام گرفته به چه صورت و در چه جهتی بوده و آیا در این امر منافع ملی ایران لحاظ گردیده است یا خیر؟ گفته می شود که "انعطاف" صورت گرفته عبارتست از دادن تخفیف مجدد در مواد بهای فروش گاز؟!

پلمپ دفتر مرکز پژوهشها و نظر سنجی وزارت ارشاد

به دنبال اعلام یک نظر سنجی انجام شده در مورد برقراری روابط سیاسی آمریکا که گویا ۷۴ درصد از شرکت کنندگان در نظر سنجی، علیرغم داشتن انتقادات متعدد از سیاست های آمریکا و بی اعتمادی به دولت آن کشور، موافق برقراری رابطه سیاسی با آن کشور بوده اند. جنجال سیاسی تازه ای در کشور برپا گشت. مرکز پژوهشها و نظر سنجی وزارت ارشاد پلمپ شد و مدیران آن و هم چنین مدیر ایرنا (خبرگزاری جمهوری اسلامی) به دادگاه ۱۴۱۰ احضار شدند. جناح راست این نظر سنجی را نظر سازی اعلام و نسبت به انتشار آن به شدت انتقاد کرد و با نظر سنجی مشابهی که در روزنامه های وابسته به آن جناح منشر گردید، عکس نتیجه نظر سنجی پیشین را اعلام کرد! در راهپیمایی روز آدینه ۱۹ مهرماه ۱۳۸۱، نیز ضمن انتقاد از مصوبه کنگره آمریکا در مورد به رسمیت شناختن بیت المقدس بعنوان پایتخت اسرائیل، حمله اصلی نظاهرات متوجه جناح مقابل، که آنها را طرفدار رابطه می نامیدند گردید. وقتی سیاست خارجی یک کشور، نه بر مبنای منافع ملی بلکه بر اساس زنده باد و مرده باد خیابانی تعیین شود، هر کس حق خواهد داشت نظر خودش را کل ملت و مبتنی بر مصلحت کشور بداند و بر اجرای آن

علل فقر رسانه های نوشتاری

آقای سید محمد خاتمی در آغاز سال تحصیلی از اینکه در کشور ما با بیش از ۶۰ میلیون نفر جمعیت و ۲۰ میلیون دانش آموز و دانشجو، تیراژ متوسط کتاب کمتر از ۳۰۰۰ نسخه است اظهار تأسف کرده اند.

البته وقتی فاجعه می تواند عمیق تر باشد که توجه کنیم که همین کمتر از ۳۰۰۰ نسخه از هر کتاب هم کاملاً بفروش نمی رود و قضیه تألیف یا خرید و فروش کیلویی کتاب در جلوی دانشگاه هم تأییدی بر همین امر است و بطور کلی استفاده سرانه رسانه های چاپی اعم از کتاب و نشریات، در کشور ما در ردیف پایین ترین درصد کشورهای جهان سوم قرار دارد. طبیعی است این پرسش پیش می آید که ملتی با فرهنگ و پیشینه تاریخی چند هزار ساله که قدرت آثاری چون شاهنامه در آنها به بیش از هزار سال می رسد. چرا چنین فقر استفاده از رسانه های چاپی گرفتار شده است؟ پاسخ کاملاً روشن است، یک ملت با فرهنگ و وقت خود را صرف خواندن کتابها و نشریاتی می کند که به او آگاهی درست تری بدهد. او کتاب و نشریه را عادتاً نمی خواند بلکه آگاهانه می خواند. سقوط تیراژ روزنامه ها پس از تعطیل و توقیف فله ای آنها در آغاز سال ۱۳۷۹ و تغییر روال و پیش گرفتن رویه محافظه کاری روزنامه های باقیمانده نشان از همین آگاهی دارد.

به تیراژ یک میلیون نسخه ای پاره ای از روزنامه ها در روزهای آغازین پس از انقلاب در ۲۳ سال پیش بنگریم و به فاجعه فروش کیلویی کتاب و آگاهی های فروش روزنامه های برگشتی که در انتباه های عظیم در حال پوسیدن است و ببینیم که سانسور و سلطه قدرت بر فرهنگ بر رسانه های چاپی ما چه آورده است.

بازتابهای اعدام مجرمان در دید همگان

اعدام پنج مجرم که یک شبکه تبهکاری و شرارت تشکیل داده بودند و در موارد متعددی مرتکب آدم ربایی و تجاوز به عتف شده بودند، در ملاء عام بازتاب گسترده ای در مطبوعات داخلی و خارجی داشت.

مطبوعات و رادیو و تلویزیون های خارجی به ویژه رسانه های فارسی زبان خارجی تلاش در بهره برداری از این ماجرا کردند و با چاپ و نمایش مکرر اجساد آویزان شده از جرنقیل ها به این ماجرای قضایی ابعاد سیاسی دادند. بویژه آنکه، مجرمان را با سر و صورت و ریش اصلاح شده (برخلاف شکلی که در هنگام بازداشت داشته اند) بدار کشیدند و مردم را به تماشای آن دعوت کردند. این امر بیشتر بهانه بدست رسانه های خارجی داد تا اعلام کنند که این مجرمان در شرایط عادلانه محاکمه نشده اند و جمهوری اسلامی از این عمل قصد ارباب و ترساندن مردم و جوانان را داشته است.

متأسفانه مقامات تصمیم گیرنده قوه قضائیه ایران هنوز قانع نشده اند که عصر مجازاتهایی مثل اعدام و شلاق زدن در دید همگان سپری شده است و این اعمال بیشتر از اینکه بازدارنده جرم باشد موجب همدردی و دلسوزی برای مجرمان می شود و در مجموع از نظر روانشناسی اجتماعی نتیجه عکس بیار می آورد.

چرا در ۲۳ سال گذشته مجسمه های فردوسی، ابوعلی سینا، قائم مقام فراهانی و امیر کبیر بت و مظهر دشمنان نبود

توسعه: حجت الاسلام محمدباقر ذاکری، نماینده مردم قوچان در مجلس در واکنش به سخنان اخیر احمد جنتی به خبرنگار توسعه گفت: "تاریخ و نمادهای آن امانتی است در دست ما و به مصلحتمان است که آنها را به بهترین شکل ممکن حفظ کنیم."

ذاکری افزود: هر کشوری هویت ملی تاریخی دارد که باید در کنار ایدئولوژی و مذهب آن را حفظ کند. این دو پدیده اصلا منافات و تناقضی باهم ندارند و میتوان در عین مذهبی بودن ملی نیز بود.

وی تصریح کرد: "نه ما طالبان هستیم و نه اسلام دین متحجر و عقب مانده ای است که طالبان معرفی میگرد. به نظر من افراد و شخصیت های کشورمان باید قدری سنجیده تر با مسایل اینچنینی برخورد کنند و در مورد آن صحبت کنند تا مبادا به حیثیت نظام جمهوری اسلامی در سطح بین الملل لطمه وارد شود."

نماینده قوچان از مخالفان ساخت مجسمه، پرسید: این حضرات که این قدر به فکر حفظ ارزش های اسلامی هستند، چرا در ۲۳ سال گذشته مجسمه های فردوسی، ابوعلی سینا، قائم مقام فراهانی و امیر کبیر بت و مظهر دشمنان نبود؟ فردوسی که خالق کاوه آهنگر است. اگر کاوه پایگاه ضدانقلاب میباشد، پس چرا فردوسی را نماد ملی مذهبی لازم الحفظ مینامند؟

آقای ذاکری باین نکته اشاره نداشته اند که شماری از بر قدرت نشستگان اگر از خشم مردم نمی هراسیدند، تاکنون موجبات نابودی شمار فراوانی از نمادهای تاریخ و فرهنگ پر بار این سرزمین را فراهم ساخته بودند. چنانچه بایستی توجهی و بهاندادن به میراث فرهنگ ملی دوران بعد از انقلاب، تاکنون لطمه های ویرانگری بر این آثار وارد گشته و این روند نظیر فاجعه "جیرفت" همچنان ادامه دارد.

دفتر تحکیم وحدت نوزاده شده

دفتر تحکیم وحدت که کنفدراسیون انجمن های اسلامی دانشگاهها می باشد، در سالهای بعد از انقلاب با تعطیل دانشگاهها و انقلاب فرهنگی به قدرت مطلقه آموزش عالی در کشور تبدیل شد. این دفتر در دهه دوم انقلاب به حاشیه رانده شد و پس از دوم خرداد برای بار مجدد در کنار اصلاح طلبان به صحنه آمد. اگر چه در طول دو دهه گذشته اعضای دفتر تحکیم وحدت به دلیل تغییرات دوره ای دانشجویان دانشگاهها تغییرات کلی یافته اند، ولی این دفتر در غیاب احزاب سیاسی عملاً مانند بسیاری از نهادهای صنفی دیگر مثل جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، جامعه اسلامی دانشجویان، انجمن اسلامی بازاریان و اصناف، به یک حزب سیاسی تبدیل شده است و انشعاق دو گانه محافظه کار و اصلاح طلب در این نهاد نیز راه یافته است. در نتیجه بخشی از این دفتر با نشستی در شیراز و بخشی دیگر در دانشگاه علامه طباطبائی اعلام حقانیت کردند و هر دو خود را دفتر تحکیم وحدت نامیدند. منتخبین نشست شیراز بلافاصله مورد حمایت جناح راست و مقامات منتسب به این جناح قرار گرفتند و منتخبین دانشگاه علامه طباطبائی نیز به نقد حاکمیت پرداختند.

طبق نظر سنجی انجام شده توسط وزارت علوم، طرفداران منتخبین شیراز ۲۷۵ درصد و طرفداران منتخبین دانشگاه علامه ۹۰ درصد و ۶۷۵ درصد هم بی طرف هستند ولی با این حال به دلیل حمایت قدرتهای خارج از دانشگاه، وزارت مذکور نتوانست دفتر تحکیم وحدت واقعی را اعلام کند، ضمن آنکه دانشجویان اصولاً معتقد به دخالت وزارت علوم در یک امر دانشجویی نبوده و نیستند.

اقدام خطرناک حاکمیت در ایجاد شکاف در دفتر تحکیم وحدت بعید به نظر می رسد نتایج مثبتی به بار آورد و بدون شک با باز گشایی دانشگاهها باید در انتظار بروز تنش های شدید در مراکز آموزش عالی کشور بود.

اعتراف مسعود ده نمکی

مسعود ده نمکی مدیر نشریه هایی مانند شلمچه که مواضع تند او کاملاً شناخته شده است، و هدایت گروه های موسوم به حزب الله و لباس شخصی ها را بر عهده دارد، در یک مصاحبه طولانی با روزنامه همشهری اعترافات جالبی را به زبان آورده است. از جمله اینکه برای انتقاد از حزب الله (و باصطلاح نشان دادن فضای دموکراتیک) مبلغ قابل توجهی پرداخت می کرده است! و هم چنین پس از اعلام نتایج انتخابات مجلس ششم که او آنرا از دست رفتن مجلس می نامد، پیشنهاد کرده بود که باید روزنامه های آنها (گروه های برنده انتخابات) بسته شود و ده پانزده نفر از آنها بازداشت شوند و نیروی انتظامی (لابد برای تشبیه رای دهندگان) به امر بمعروف و نهی از منکر پردازد. و از عجایب اینکه همانگونه که مشاهده شد چند ماه پس از انتخابات و دوره پس از ترور سعید حجازیان، تمام پیشنهادهای او به اجرا درآمد!

تحریف نام خلیج فارس توسط انگلیسی ها

سایت دریچه: کانال ۴ تلویزیون بریتانیا در بخش خبری ساعت ۱۹ سه شنبه هشتم اکتبر نام خلیج فارس را تحریف کرد و از آن به عنوان خلیج عربی نام برد. سمیرا احمد گوینده بخش خبری کانال ۴ تلویزیون بریتانیا در خبر مربوط به حمله به پرسنل آمریکایی ضمن نشان دادن نقشه خلیج فارس، آن را خلیج عربی نام نهاد. این اقدام تلویزیون بریتانیا موجب واکنش شدید شده و اعتراض ایرانیان مقیم انگلیس را نسبت به این تحریف آشکار برانگیخته است. تحریف کانال ۴ تلویزیون لندن در حالی صورت می گیرد که سازمان ملل پیشتر بر نام خلیج فارس تأکید کرده بود. چند سال پیش نیز مشابه این تحریف را دایره المعارف کمبریج صورت داد که با واکنش و اعتراض ایرانیان وطن دوست روبرو شد و این مؤسسه در پی اعتراضها و با درک علمی از اسناد حقوقی بین المللی ضمن پوزش رسمی، تصمیم خود را مبنی بر تصحیح تحریف انجام شده، اعلام کند.

احتمال برخورد فیزیکی با اصلاح طلبان وجود دارد

سایت رویداد: وفا تابش عضو دفتر سیاسی جبهه مشارکت، موضع گیری های شدیدالحن و انتشار مطالب جنجالی از سوی سخنگویان و رسانه های جناح مخالف اصلاحات در هفته اخیر را در راستای هدف توقف روند پیگیری لوایح اصلاح قانون انتخابات و اختیارات ریاست جمهوری از سوی خاتمی ارزیابی کرد. وی به خبرنگار "رویداد" گفت: مخالفان اصلاحات به روحیه تساهل و تسامح خاتمی دل خوش کرده اند. آنها امیدوارند که خودداری خاتمی از درگیری، باعث توقف پیگیری این لوایح از سوی او شود. از این رو، با موضع گیری های حاد و فحاشی و پاره ای شایعه سازی ها قضیه را حاد نشان می دهند. تابش نقطه محوری شایعه سازی مخالفان اصلاحات را در این دانست که "در صورت پیگیری قضیه، احتمال برخورد فیزیکی با اصلاح طلبان وجود دارد". وی پیش بینی کرد که مخالفان اصلاحات به هدف خود نمی رسند و خاتمی از پیگیری لوایح منصرف نمی شود، چرا که او در تصمیم خود جدی است. این تحلیل گر سیاسی تأکید کرد: لوایح اخیر حداقل خواست خاتمی است و به گفته او، امروز هم برای ارائه و تقدیم آن دیر است. تابش واکنش مخالفان اصلاحات را ناشی از آگاهی آنان از هزینه ای که برای رد لوایح باید بپردازند، دانست و گفت: تردیدی وجود ندارد که تا این لحظه، موضع آنان رد هر دو لایحه در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت است. عضو دفتر سیاسی جبهه مشارکت تصمیم نهایی جناح مخالف اصلاحات در این زمینه را تحت تأثیر مسائل بین المللی و شرایط منطقه ارزیابی کرد. وی افزود: آنها بر خلاف شعارهایی که می دهند چندان هم اصول گرا نیستند و تا آخرین لحظه با سبک و سنگین کردن شرایط بین المللی، تصمیم گیری خواهند کرد.

کودک خیابانی

خوانسدم امروز سهمگین خبری باشد افزونتر از هزار هزار در خیابان و کوچه سرگردان پسر و دخترند خانه گریز جمله بی خاتمان و بی بهره دست و پا میزنند هر شب و روز علتش چیست جز فشار معاش دخل ناچیز و خرج روزافزون پدر و مادر فقیر کنند فقر و فحشا و اعتیاد آورد دل من خون شد از چنین اوضاع همه تاراج و غارت و یغماست مال ملت هزینه گردد لیک گردد این ثروت عظیم هدر کشوری مالدار و خلاق، فقیر

خبری ننگ مملکت رانی!
عدد کودکی خیابانی!
همچو دیوانه بی بیانی!
غرق بدبختی و پشیمانی!
از نگهداری و نگهداری!
همه در بحر فقر و عریانی!
که کشد خسته را به ویرانی!
حاصلش چیست فقر عیبانی؟
طفل خود را رهازی نانی!
نکبت و انحطاط بخرانی!
که گدازد روان انسانی!
کار یک مشت مردم جانی!
در ره خود سری و خوددانی!
به هوسکامی و هوسرانی!
چه بود غیر ننگ ایرانی؟

ادیب برومند

کودکان خیابانی ایران را برای فروش اعضای بدن به ترکیه میبرند

مدیر موسسه غیر دولتی آرمان سبز گفت: باندهای قاچاق، بسیاری از کودکان خیابانی را برای فروش اعضای بدن آنها به ترکیه می برند. به گزارش ایرنا، احمد صفاری با تاسفبار خواندن وضعیت کودکان خیابانی در ایران، گفت: کودکان خیابانی با مرگ تدریجی در حال نابود شدن هستند و هیچ کس نگران آنها نیست. او گفت: برخی از این کودکان در کنار خیابان میمیرند و هیچ کس از سرنوشت آنها اطلاع ندارد؛ به طوری که با پیگیری هایی که از سازمان پزشکی قانونی به عمل آوردیم، حتی نتوانستیم از وضعیت جسد کودکانی که در خیابان فوت کرده اند، اطلاعی به دست آوریم.

تشکیل جلسه شورای مرکزی جبهه ملی ایران

جلسه شورای مرکزی جبهه ملی ایران در روز ۲۵ مهرماه به ریاست آقای ادیب برومند تشکیل گردید و پیرامون تحلیل مسائل سیاسی گفتگو شد و در مورد تشکیلات داخلی جبهه ملی ایران مذاکراتی به عمل آمد.

نظرسنجی در خصوص روابط ایران با آمریکا و اتحادیه اروپا نظرسنجی واقعی است

ایرنا: اداره کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه در اطلاعیه ای به نام "سعید مرتضوی" رئیس شعبه دادگاه عمومی تهران پاسخ گفت. قاضی مرتضوی رئیس شعبه دادگاه عمومی تهران مهرماه در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: گزارش ارائه شده توسط ضابطین دادگستری حکایت از این دارد که نتایج مؤسسه پژوهش افکار عمومی وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نظر سازی بوده تا نظرسنجی و تا به حال هیچ پژوهشگری که تحقیق از وی، صحت شکلی کار را اثبات کند به دادگاه معرفی نشده است. روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه خود تصریح کرد: همان گونه که در نامه هیأت رئیسه مجلس به رئیس قوه قضاییه تذکر داده شد، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به عنوان سفارش دهنده نظرسنجی ها، به صحت و دقت روش و نتایج این سه تحقیق که به طور مستقل و توسط سه مؤسسه مختلف وابسته به سه دستگاه دولتی و عمومی انجام شده است، اعتماد دارد. "چرا که علاوه بر رعایت ضوابط علمی، نتایج آنها نیز بسیار همخوان است و از نظر آزمون های آماری تایید شده است. به همین جهت مجلس شورای اسلامی همچنان از آنها به عنوان نظرسنجی های معتبر، بهره برداری و به آنها استناد میکند. لذا نیازی به تکذیب یا رد آنها وجود ندارد و استفاده کننده آن را نظر سازی نمیداند، بلکه نظرسنجی واقعی

میداند.

در این اطلاعیه تصریح شده: بنابراین از نظر سفارش دهنده نظرسنجی ها، نه تخلفی صورت گرفته، نه تقلبی و نه بی دقتی. اگر غیر از این بود باید در نتایج یافته های سه نظرسنجی اختلاف فاحشی مشاهده میشد که چنین نیست.

نشریه داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر
تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵
E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com